Simpanan giro adalah tabungan yang dititipkan pada Bank

Sumut Cabang Pembantu Syariah Panyabungan dengan

menggunakan akad mudharabah dan mengelolanya secara

profesional.

2) Tabungan

a) Tabungan Marhamah

Tabungan marhamah berdasarkan Fatwa MUI No.

02/DSN/MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April

2000 M. tabungan marhamah berdasarkan prinsip mudharabah

mutlaqah yaitu investasi yang dilakukan oleh nasabah dan sebagai

pengelola adalah pihak bank. Jenis tabungan ini adalah Tabungan

mudharabah plus, yaitu salah satu jenis tabungan yang diberikan

oleh Bank Sumut Cabang Pembantu Syariah Panyabungan

sebagai promo produk akhir tahun. Tabungan ini memberikan

hadiah langsung tanpa diundi. Tabungan ini bisa dibuka dengan

dana minimal Rp 25.000.000,-. Produk ini diberikan sampai akhir

bulan Desember 2015.
6

b) Tabungan Marwah

Tabungan marwah berdasarkan Fatwa MUI No.

02/DSN/MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April

2000. Tabungan marwah adalah tabungan yang hanya bersifat

titipan saja oleh pihak pengelola dana. Tabungan ini

6